
ZĪMOLA GRAFISKĀ STILA VADLĪNIJAS
Versija 2.0 / 2021. gada oktobris



VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

Saturs
Logotips

3 Ideja un uzbūve
4  Aizsarglaukums
5 Minimālais izmērs 
6 Versijas
7 Ansamblis
8  Lietošana
9 Nepareiza lietošana

Krāsas

10 Pamatkrāsas 
11 Papildkrāsas 
13 Krāsu palete

Burtveidols

14 Pamata burtveidols 
15 Papildu burtveidols
17 Lietvedības burtveidols

Lietvedība

19 Ievads
20 Veidlapa 
21 Vizītkarte
22 Darbinieku ID kartes

Darba apģērbs

23 Principu apraksts 
24  Paraugi

Reprezentatīvie materiāli

26 Principi

Digitālā komunikācija

27 E-pasta paraksts 
28 Sociālie tīkli
29 Sākuma ekrāns 
30 Viedie ekrāni
31 Video materiāli

Ārējā komunikācija

32 Izkārtnes
33  Būvizkārtne
34  Projekta plāksne
35 Būvžoga baneri
36 Norādes

Infografikas

37 Principi un paraugi

Prezentācijas

38 Ieskats
39 Vadlīnijas
40 Ikonu bibliotēka
41 Attēlu iedvesmas sleja

Saistītie zīmoli

42 VNĪ.life
43 Papildu zīmoli

Versija 2.0 / 2021. gada oktobris



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

3

Logotips / Ideja un uzbūve
Logotipa grafisko elementu  
izvietojums, proporcijas un krāsas  
ir definētas un nemaināmas.

Ideja

Logotipā ietvertie grafiskie elementi  
veido ēku kontūras, norādot uz uzņēmuma 
pamatdarbības principiem un vērtībām. 
Tās norāda uz uzņēmuma darbības  
nozari un filozofiju.

Uzraksts Valsts nekustamie īpašumi  
vienmēr atrodas tikai zem grafiskā  
elementa – zīmējuma. Tas ir stingrs  
pamats, uz kura balstās zīmējums.

1x

7x

Lejupielādēt logotipa paku

https://www.vni.lv/uploads/2021/10/VN%C4%AA%20Logo%202021.zip
https://www.vni.lv/uploads/2021/10/VN%C4%AA%20Logo%202021.zip


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

4

Logotips /  Aizsarglaukums
Logotipa aizsarglaukums paredzēts,  
lai to izceltu un saglabātu lasāmību.

Veidojot jebkuru dizaina darbu gan drukātā, 
gan digitālā versijā, ir nepieciešams ievērot 
minimālo brīvo aizsarglaukumu. Attālums  
līdz logotipam nevienā virzienā nav mazāks 
par divu burtu “E“ vertikālo izmēru summu.

Citi elementi nedrīks atrasties logotipa 
aizsarglaukumā, izņemot gadījumus,  
kad tie ir fona attēla sastāvdaļa.

2x

Aizsarglaukums ir iekļauts logotipa failos!



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

5

Logotips / Minimālais izmērs
Logotipu izmantojot mazos izmēros, 
drukātajos vai digitālajos materiālos 
nepieciešams saglabāt tā salasāmību, 
izmantojot mazākos pieļaujamos izmērus.

Minimālais izmērs tiek mērīts  
pēc pilna logotipa augstuma.

12 mm

60 px

Drukas darbos logo  
minimālais ieteicamais izmērs.

Digitālajos medijos logo 
minimālais ieteicamais izmērs.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

6

Logotips / Versijas
Logotipa krāsa1 (zīmola pamatkrāsa) 
ir definēta kā pelēka un tiek izmantota primāri.

Inversā versija uz zīmola pamatkrāsas  
fona tiek izmantota gadījumos,  
kad fons apgrūtina logotipa salasāmību.

Situācijās, kad standarta logotipa lietošana ir apgrūtināta 
tehnisku ierobežojumu dēļ (tekstila, stikla, metāla un citu 
materiālu apdruka), jāizvēlas kāds no melnbaltā logotipa 
lietošanas principiem – melns logotips uz gaiša fona  
vai balts logotips uz tumša fona.

1 – Parametrus skaties sadaļā "Krāsas"



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

7

Logotips / Ansamblis
Logotipu ansamblī ar citu uzņēmumu logotipiem 
jālieto logotipa inversā versija ar pamatkrāsu, 
ievērojot identitātē noteiktās proporcijas. 

1 – Parametrus skaties sadaļā "Krāsas"



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

8

Logotips / Lietošana
Izvietojot logotipu uz krāsainiem 
foniem (vienkrāsu foni, 
fotogrāfijas, kolāžas), jāņem 
vērā, ka logotipam ir jābūt  
vizuāli labi redzamam, stingri  
jāievēro kontrasta principi.

Drukātos materiālos, 
elektroniskajos medijos 
uz citu krāsu foniem,  
kas nav definēti grafiskā 
stila vadlīnijās, logotips  
tiek lietots baltā krāsā.

Uz gaišiem krāsu 
laukumiem logotips tiek 
lietots definētajā krāsā – 
alumīnija pelēkajā.

Uz raiba fona vai krāsu 
laukumiem, kas apgrūtina 
logotipa nolasāmību, jālieto 
atdalošs fons vai logotipa 
inversā versija.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

9

Logotips / Nepareiza lietošana
Veidojot jebkāda veida vizuālus 
materiālus, kuros ir izmantots 
VAS "Valsts nekustamie 
īpašumi" logotips, stingri 
jāievēro fiksētie vizuālās 
identitātes principi.

Šeit ilustrēti daži logotipa 
nepareizas lietošanas piemēri.

Nemainīt krāsas,  
pat ja makets prasa  
citu krāsu gammu

Nepievienot logotipam  
citus grafiskos elementus

Nemainīt logotipa 
novietojuma leņķi

Nepapildināt logotipu 
ar efektiem (iespiedumi, 

krāsu pārejas u. c.)

Nemainīt proporcijas,  
logo saspiežot  
vai izstiepjot

Nemainīt logotipa  
elementu izvietojumu



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

HEX 6B6F7B 
RGB 107, 111, 123
 CMYK 61, 51, 40, 12
 PANTONE 431C

HEX XXXXXX
RGB X, X, X
 CMYK X, X, X, X
 PANTONE X

HEX FFFFFF
RGB 255, 255, 255
 CMYK 0, 0, 0, 0
 PANTONE WHITE

0102 0303

HEX D5DE3D
RGB 213, 222, 61
 CMYK 21, 0, 98, 0
 PANTONE 381C

01

0X

02

03
S1

01 02

10

Krāsas / Pamatkrāsas
Zīmola krāsu gammu veido tumši pelēks  
(alumīnija pelēks), pavasara zaļš un sniega balts.

Šo trīs krāsu gradācijas un mijiedarbība ļauj iedzīvināt 
dizaina materiālus, veidojot izcēlumus, norādes, tabulas 
utt., saglabājot vienotu krāsu gammu visos elektroniskajos 
un poligrāfijas materiālos.

Krāsu 
lietošana 
(detalizēts 
apraksts)

VNĪ krāsas 
artikuls

Krāsas 
parametri



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

HEX 00B4FF
RGB 0, 180, 255
 CMYK 65, 14, 0, 0

HEX B8B8B8
RGB 184, 184, 184
 CMYK 29, 22, 23, 0
 PANTONE 422C

HEX D9D5CE
RGB 217, 213, 206
 CMYK 14, 12, 16, 0
 PANTONE 400C

HEX F0E8D7
RGB 240, 232, 215
 CMYK 5, 6, 15, 0
 PANTONE 7500C

02

HEX B2E9FF
RGB 178, 233, 255
 CMYK 27, 0, 0, 0
 PANTONE 381C

HEX D1DDDF
RGB 209, 221, 223
 CMYK 17, 7, 9, 0
 PANTONE 381C

0504 06

0807
S1

S1

S1S1

0101 02 0202 09

01 02 01

S1

03

11

Krāsas / Papildkrāsas
Uzņēmuma papildkrāsas 
izmantojamas gadījumos,  
kad nepieciešama 
daudzveidība, lai atšķirtu 
un uzsvērtu elementus. 
Krāsas izmantojamas 
prezentācijās, grafikos, 
attēlos un citos materiālos.

Krāsām ir piešķirta numerācija, 
kā arī norādīts to ieteicamais 
izmantojums kopā ar  
citām krāsām.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

HEX FFC62C
RGB 255, 198, 44
 CMYK 0, 23, 92, 0
 PANTONE 123C

HEX FF5A33
RGB 255, 90, 51
 CMYK 0, 80, 84, 0
 PANTONE 1788C

HEX 35373E
RGB 53, 55, 62
 CMYK 73, 66, 56, 50

02 02S2 S3S1
S1S1

12

Krāsas / Papildkrāsas
Krāsas S1, S2, S3 pieļaujams 
izmantot īpašos izņēmuma 
gadījumos, saskaņojot  
ar uzņēmuma dizaineru.

S1 krāsa nedrīkst  
tikt izmantota fonam.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

S104 0701 S205 0802 S306 0903

13

Krāsas /  Krāsu palete
Krāsu palete sastāv no noteiktajām pamatkrāsām un papildkrāsām, 
piedāvājot dažādu toņu variācijas. Krāsu palete automātiski uzstādīta 
PowerPoint veidnē. Veidojot vizuālus materiālus, nepieciešams ievērot 
stila vienveidību, lai izvairītos no pārspīlējumiem krāsu dažādībā. 



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

14

Burtveidols / Pamata burtveidols 
Roboto Slab ir pamata burtveidols,  
kas tiek izmantots uzņēmuma komunikācijā. 

Burtveidolu Roboto Slab saimi izmanto 
tekstos kā dizaina elementu (virsraksti, 
izcēlumi tekstos, devīzes).

Roboto Slab burtveidols izmantots  
arī logotipa teksta daļai.

Roboto Slab Thin
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Slab Light
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Slab Regular
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Slab Bold
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

https://fonts.google.com/specimen/Roboto+Slab

https://fonts.google.com/specimen/Roboto+Slab


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

15

Burtveidols / Papildu burtveidols 
Profesionāli sagatavotos digitālajos 
un poligrāfijas materiālos tekstam 
tiek izmantota standarta burtveidolu 
saime Roboto.

Roboto Thin
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Light
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Regular
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Thin Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Light Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Regular Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

https://fonts.google.com/specimen/Roboto

https://fonts.google.com/specimen/Roboto


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

16

Burtveidols / Papildu burtveidols 
Standarta burtveidolu saimei Roboto 
atļauts izmantot izcēlumus (treknraksts 
vai slīpraksts), ievērojot gramatikas  
principus un izvairoties no pārspīlējumiem.

Roboto Medium Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Bold Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Black Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Medium
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Bold
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto Black
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

https://fonts.google.com/specimen/Roboto

https://fonts.google.com/specimen/Roboto


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

17

Burtveidols / Lietvedības burtveidols
Lietvedības dokumentiem digitālajā  
(MS Office) vidē, digitālajos medijos  
tiek izmantota standarta burtveidolu  
saime Calibri. 

Zīmola komunikācijas materiālu virsrakstos 
atļauts izmantot Calibri burtveidolu saimi.

Calibri Light
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Calibri Regular
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Calibri Bold
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Calibri Light Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Calibri Regular Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Calibri Bold Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ Oo 
Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

18

Burtveidols / Lietvedības burtveidols 
Lietvedības dokumentos uz citas valsts 
iestādes sagataves (veidlapas, līgumi, 
pilnvaras u. c.) atļauts lietot burtveidolu 
Times New Roman.

Times New Roman Regular
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Times New Roman Regular Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Times New Roman Bold
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Times New Roman Bold Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ Hg Ii Īī Jj Kk Ķķ Ll Ļļ Mm Nn Ņņ 
Oo Pp Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

19

Lietvedība / Ievads
Lietvedības dokumenti ietver ziņojumus, rīkojumus, 
pilnvaras, iesniegumus, lēmumus un citas procesu 
formas, kuras gan drukātā, gan digitālā veidā  
paredz logotipa un uzņēmuma rekvizītu  
izmantošanu vienotā stilā.



VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas Versija 2.0 / 2021. gada oktobris

20

Lietvedība / Veidlapa 
VNĪ izstrādātajos dokumentos gan drukātā, 
gan digitālā formātā vienotā stilā tiek 
izmantots logotipa un rekvizītu novietojums, 
kas ir nemainīgs (skatīt paraugu). 

Dokumenta formatējums (atstarpes, 
burtveidoli, burtu krāsa) ir nemaināms. 
Dokumenta izmērs ir A4 (210 x 297 mm).  
Papīra krāsa – balta.

VNĪ dokumentos (KVS dokumentos, 
pilnvarās, veidlapās/formās) un citu iestāžu 
sagatavotajās veidlapās atļauts lietot Times 
New Roman burtveidolu pamatteksta daļai.

Logo 
Augstums 28,5 mm 

 
Kontaktinformācija 

Calibri Regular, 9 pt , 80 % melns

Pamatteksts 
Times New Roman Regular, 12 pt 

(ne mazāks par 10 pt)

Pamatteksts 
Times New Roman Italic, 10 pt

60 mm

15 mm

20 mm

30 mm

20 mm

Lejupielādēt veidlapu failus

VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 
Talejas iela 1, Rīga, LV-1026 

Reģistrācijas Nr. 40003294758 
Tālr. 80002000, vni@vni.lv 

www.vni.lv

https://moss.vni.lv/lietvediba/Citi/AktualasVeidlapas/Forms/Veidlapas.aspx


VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas Versija 2.0 / 2021. gada oktobris

21

VĀRDS UZVĀRDS

+371 XX XXX XXX
vārds.uzvārds@vni.lv 
Talejas iela 1, Rīga, LV-1026
www.vni.lv

amata nosaukums

Lietvedība / Vizītkarte 
Darbiniekiem ir iespēja sagatavot vizītkartes, kuras 
ietver VNĪ logotipu, vārdu, uzvārdu, amata nosaukumu, 
kontaktinformāciju, kā arī QR kodu, kurā iekļauta 
kontaktinformācija. Vizītkartes aizmugurē – VNĪ logotips  
uz alumīnija pelēka fona. Izmērs: 90 x 50 mm

Papīrs: 
SCANDIA 2000 White 300 g/m2 
SE RIXO OFFSET 300 g/m2

Drukas iespējas: 
Ofsetdruka vai sietspiede, (1+0) vai (1+1) 
Digitālā druka (4+0) vai (4+4)

Kontaktinformācija  
QR-koda veidā

Otra puse 
Alumīnija pelēka



VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas Versija 2.0 / 2021. gada oktobris

22

Lietvedība / Darbinieku ID kartes 
Nodrošinot piekļuvi uzņēmuma biroja 
telpām, tiek izsniegtas darbinieku 
vai apmeklētāju caurlaides un 
pastāvīgās darbinieku ID kartes kopā  
ar VNĪ korporatīvā stila tekstila lenti 
(alumīnija pelēks audums, logotips, 
60 cm diametrā). 

Elementu izvietojums (skatīt 
paraugu) un krāsas nav maināmas. 

Darbinieka caurlaide 
(izmantota, uzsākot 

 darba attiecības) 

Apmeklētāja caurlaide 

Darbinieka ID karte 



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

23

Darba apģērbs / Principu apraksts 
Darba apģērbs, uz kura attēlots VNĪ logotips, 
ietver darba jaku (vasaras, ziemas), bikses, 
lietus mēteli, cepuri (vasaras, ziemas), 
T-kreklu, ķiveri, atstarojošo vesti, tuniku 
(apkopējiem), darbinieku ID kartes.

Logotips un krāsas katram apģērba veidam 
izmantojams atbilstoši attēlos norādītajiem 
piemēriem, kas ražotājam jāņem vērā, 
piedāvājot atbilstošāko un precīzāko variantu.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

24

Darba apģērbs /  Paraugi



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

25

Darba apģērbs / Piemēri



VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas Versija 2.0 / 2021. gada oktobris

26

Reprezentatīvie materiāli / Principi
Reprezentatīvo materiālu piedāvājums  
var tikt periodiski mainīts, ievērojot 
noteiktos principus logotipa, krāsu, 
burtveidola izmantošanā.

Reprezentatīvo materiālu iegāde ir 
Korporatīvās komunikācijas un ilgtspējas 
daļas pārziņā. Materiāli tiek izmantoti 
iekšējos vai ārējos uzņēmuma pasākumos.

Reprezentatīvie materiāli ietver: pildspalvas, 
pierakstu klades, lietussargi, maisiņi, 
pudeles, krūzes u. c.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

27

Digitālā komunikācija / E-pasta paraksts
Logotipu kreisajā pusē atdala atstarpe  
no labās puses, kur norādīts vārds, uzvārds, 
uzņēmuma nosaukums un amats. Zemāk 
norādīta kontaktinformācija un informatīvais 
baneris, kas periodiski tiek mainīts. 

E-paraksta versija angļu valodā pēc 
izvietojuma ir identiska. Versijai tiek  
izmantots nemainīgs informatīvais baneris. 

Pašvadošā teksta burtveidols elektroniskajā 
sarakstē: Calibri Regular vai Calibri Light.

Vārds Uzvārds 
Uzņēmuma nosaukums 

Calibri Regular, 11 pt 
Krāsa [Black, Text1, Lighter 50 %]

Kontaktinformācija 
Calibri Regular, 9 pt 

Krāsa [Black, Text1, Lighter 50 %]

Pamatteksts 
Calibri Regular, 11 pt 

(ne mazāks par 11 pt)

Informatīvais baneris

Lejupielādēt paraksta LV vai EN versiju

https://vasvni.sharepoint.com/sites/VNILIFE/Lapas/Statisk%C4%81s%20Lapas/VN%C4%AA%20stils/22_03_2021_instrukcija_paraksts%20PLAT%C4%AANS.docx


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

28

Digitālā komunikācija / Sociālie tīkli
Sociālo tīklu komunikācijā 
dažādiem vēstījumiem tiek 
izmantotas sagataves. Tās 
iespējams pielāgot, atsaucoties uz 
noteikto pamatkrāsu, burtveidolu, 
ikonu izmantošanas principiem. 

Publikāciju veidi - klienta citāts, 
uzņēmuma citāts, dati un fakti, 
iznomā vai pārdod, pasākumu 
komunikācija. 

Pasākumu komunikācijā izmanto 
pasākuma attēlu, publikācijas 
attēlus (programma (tematiskais 
vai runas personu iedalījums), 
runas personas citāts).



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

29

Digitālā komunikācija / Sākuma ekrāns
Sākuma ekrāns (Lock screen),  
kas redzams, ieslēdzot datoru,  
tiek periodiski mainīts un izmantots 
kā iekšējās komunikācijas kanāls. 

Sākuma ekrāna dizains un maiņa 
ir Korporatīvās komunikācijas  
un ilgtspējas daļas pārziņā. 

Dizaina izveidē tiek ņemti vērā  
stila grāmatas nosacījumi. 



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

30

Digitālā komunikācija / Viedie ekrāni
Viedie ekrāni, kuri izvietoti 
biroja virtuves zonās  
un klientu apkalpošanas 
centrā, izmantoti kā iekšējās 
un ārējās komunikācijas kanāli. 

Ekrānu dizains un maiņa 
ir Korporatīvās komunikācijas 
un ilgtspējas daļas pārziņā. 

Dizaina izveidē tiek ņemti vērā 
stila grāmatas nosacījumi.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

31

Digitālā komunikācija / Video materiāli
Video materiāli tiek veidoti augstā izšķirtspējā 
(ne mazākā par 1080p) ar malu attiecību 16:9 
un skaņas līmeni 6 dB. 

Titrus pievieno Closed Captions veidā, 
ievērojot burtveidola izmantošanas principus. 
Runas personām nepieciešams norādīt vārdu, 
uzvārdu (Roboto Slab Regular), pārstāvniecību 
un amatu (Roboto Regular) pretējā kadra 
pusē no runas personas. Vārda, uzvārda 
burtveidola izmērs 1x, burtu krāsa balta,  
fons pavasara zaļš, amata burtveidola izmērs 
0,65x, burtu krāsa balta, fons alumīnija pelēks. 

Video sākuma un beigu kadri var tikt  
pielāgoti sižetam, izmantojot paraugā 
norādītos materiālus. 



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

32

Ārējā komunikācija / Izkārtnes
VNĪ objektos tiek lietotas informatīvas pārdod 
vai iznomā izkārtnes, kurām nemainīgi 
vertikālā vai horizontālā veidā ir alumīnija 
pelēks fons, logotips centrēts augšējā daļā, 
virsraksts latviešu valodā, zem tā tulkojums 
angļu valodā (Roboto Slab Bold, Caps lock). 

Izkārtnes apakšā norādīts QR kods ar saiti 
uz piedāvājumu, uzziņu tālrunis un VNĪ 
mājaslapas adrese. 

Izkārtojumu pielāgo horizontālam  
vai vertikālam lapas novietojumam.  
Drukas materiāls var tikt pielāgots,  
nemainot krāsu toņus.

FOR SALE

80002000 | |www.vni.lv 80002000 | www.vni.lv

FOR RENT



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

33

Ārējā komunikācija / Būvizkārtne
Informatīva plāksne 
par projektējamo būvi 
(gadījumos, kad ir 
nepieciešamā publiskā 
apspriešana, būvtāfele).

Būvizkārtnes dizains  
ir uzņēmuma dizainera 
pārziņā un tiek veidots, 
ievērojot paraugā norādītos 
variantus, to stila elementus 
un komunikācijas saturu.

Izmērs: 800 x 1200 mm.

Būvdarbi Rakstniecības  
un mūzikas muzeja izvietošanai  

ēkā Mārstaļu ielā 6, Rīgā

	 Būvniecības	ierosinātājs:  VAS “VALSTS	NEKUSTAMIE	ĪPAŠUMI”  
Reģ. Nr. 40003294758  
Talejas iela 1, Rīga, LV-1026,  
tālr. +371 80 002 000

 Būvdarbu	veicējs:  AS	“UPB” 
 Reģ. Nr. 42103000187 
 Būvkomersanta reģ. Nr. 0894-R 

	 Atbildīgais	būvdarbu	vadītājs: 	Ainārs	Leitēns	 
Sert. Nr. 4-02815

	 Būvuzraudzības	veicējs:  VAS “VALSTS	NEKUSTAMIE	ĪPAŠUMI” 
Reģ.Nr. 40003294758

	 Būvuzraugs: Česlavs	Mileris 
  Sert. Nr. 5-03062
	 Būvprojekta	izstrādātājs:  SIA “ARHITEKTU BIROJS KRASTS” 

 Reģ.Nr. 40003683118 
	 Autoruzraugs:  Renāte	Truševska 

Sert. Nr. 1-00210

 

Noliktavas un garāžas telpu pārbūve 
par darba suņu apmācības centru 

Maskavas ielā 30, Rēzeknē

	 Būvniecības	ierosinātājs:  VAS “VALSTS	NEKUSTAMIE	ĪPAŠUMI” 
(Valsts	ieņēmuma	dienesta	uzdevumā)	 
Reģ. Nr. 40003294758  
Talejas iela 1, Rīga, LV-1026,  
tālr. +371 80 002 000

 Būvdarbu	veicējs:  SIA “ELTEX” 
 Reģ. Nr. 40103303667 

	 Atbildīgais	būvdarbu	vadītājs: 	Raitis	Stuklis	(Sert. Nr. 4-02746)
	 Būvuzraudzības	veicējs:  SIA “BALTLINE GLOBE” 

 Reģ.Nr. 40003780856  
	 Būvuzraugs: Anatolijs	Kuzņecovs (Sert. Nr. 5-02722)
	 Būvprojekta	izstrādātājs:  SIA “JC STARS” 

 Reģ.Nr. 42403045114
	 Autoruzraugs:  Ainārs	Mangulsons	(Sert. Nr. 1-00841)

Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda programma 
“Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana”  

Valsts ieņēmuma dienesta projekts “Ekonomisko noziegumu novēršana  
un apkarošana robežšķērsošanas vietā “Terehova””

Būvprojekts Nr. BIS-BV-4.1.-2019-4752

Projektam bez papildu finansējuma Projektam ar papildu finansējumu Projektam bez papildu finansējuma 
(ar vizualizāciju)



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

34

Ārējā komunikācija / Projekta plāksne
Projekta plāksne tiek izvietota 
objektā pēc tā nodošanas 
ekspluatācijā, norādot 
pamatinformāciju – objekta 
nosaukumu, projekta ieguvumus, 
būvniecības ierosinātāju, būvdarbu 
veicēju un projekta numuru. 

Projekta plāksnes dizains ir 
uzņēmuma dizainera pārziņā un tiek 
veidots, ievērojot paraugā norādītos 
variantus, to stila elementus  
un komunikācijas saturu.

Energoefektivitātes paaugstināšana 
ēkā Kandavas ielā 2a, Daugavpilī

Projekta ieguvums: veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu Staņislava 
Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā, Kandavas iela 2a, Daugavpilī

Projekta numurs: 4.2.1.2/17/I/047 
Būvniecības ierosinātājs: VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

Būvdarbu veicējs: AS “Būvuzņēmums Restaurators”

Robežšķērsošanas vietu “Silene” un “Pāternieki” 
infrastruktūras modernizācija

Projekta ieguvumi: Sakārtota pamata kontroles infrastruktūra;
Uzlabots esošās infrastruktūras tehniskais stāvoklis;

Modernizēta kontroles dienestu darba vides kvalitāte.

Objekts: “RKP Patarnieki”, Pāternieki, Piedrujas pag., Krāslavas nov., LV-5662 
Būvniecības ierosinātājs: VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

Būvdarbu veicējs: PS “MMG” 
Realizācijas laiks: 26.02.2019. - 16.07.2021.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

35

Ārējā komunikācija / Būvžoga baneri
Būvžoga baneru dizaina izstrāde 
un nomaiņa ir Korporatīvās 
komunikācijas un ilgtspējas  
daļas pārziņā. 

Būvžoga baneru skaits un dizains 
pielāgots katram objektam. 

Komunikācijas saturā norādītas 
projektā iesaistītās puses, mērķi, 
ieguvumi, objekta vēsture, lietotāja 
atsauksmes u. c. 

Izmēri: 3 x 2,5 m.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

36

Ārējā komunikācija / Norādes
Klātienes pasākumos tiek 
izmantotas informatīvas  
norādes pēc nepieciešamības. 

Norādes drukātas uz cieta 
materiāla, izvietotas uz 
molbertiem vai drošā veidā 
piestiprinātas pie sienas/stikla.



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

37

Infografika var tikt izmantota kā atsevišķs 
vizuāls uzskates materiāls vai iekļauta citā, 
piemēram, prezentācijā. 

Infografikās nepieciešams ievērot noteiktos 
logotipa, burtveidola un krāsu principus  
un pielāgot tos komunikācijas saturam. 

Infografiku komunikācijas saturs ietver 
projekta pamatinformāciju, iesaistītās  
puses, faktus un datus, laika līkni,  
vēsturisku informāciju u. c. 

Infografikas / Principi un paraugi

ATJAUNOTA KULTŪRVĒSTURISKA ĒKA

Prokuratūras ēka  
Aspazijas bulvāris 7, Rīga

Prokuratūras ēka  
Aspazijas bulvāris 7, Rīga

7 495 m2

Platība  
pēc pārbūves

PROJEKTA PAMATINFORMĀCIJA

Lietotājs Latvijas Republikas Prokuratūra

BIM
Pilotprojekts

Pilnīga
pārbūve un 
atjaunošana

11.6 milj.
Projekta  

budžets EUR

B klase
Energoefektivitātes 

paaugstināšana 



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

38

Viens no visplašāk 
izmantotajiem materiāliem 
komunikācijas satura veidošanai 
– prezentācijas. 

Sagatavē iestrādāti paraugi 
dažādiem komunikācijas 
vēstījumiem, kurus iespējams 
izmantot un pielāgot pēc 
nepieciešamības, ievērojot stila 
grāmatā noteiktos principus. 

Prezentācijas / Ieskats

Lejupielādēt prezentācijas veidni

https://vasvni.sharepoint.com/sites/VNILIFE/Lapas/Statisk%c4%81s%20Lapas/VN%c4%aa%20stils/VN%c4%aa-stils.aspx?originalPath=aHR0cHM6Ly92YXN2bmkuc2hhcmVwb2ludC5jb20vOnU6L3MvVk5JTElGRS9FWWs1TVVYRExLcEZyQTVzQnppYnVPb0JlNW1KQjdlYTQzRW5xWDB1cHVCRlBnP3J0aW1lPUJ5V3ByMkNKMlVn
https://vasvni.sharepoint.com/sites/VNILIFE/Lapas/Statisk%c4%81s%20Lapas/VN%c4%aa%20stils/VN%c4%aa-stils.aspx?originalPath=aHR0cHM6Ly92YXN2bmkuc2hhcmVwb2ludC5jb20vOnU6L3MvVk5JTElGRS9FWWs1TVVYRExLcEZyQTVzQnppYnVPb0JlNW1KQjdlYTQzRW5xWDB1cHVCRlBnP3J0aW1lPUJ5V3ByMkNKMlVn


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

39

Prezentācijas / Vadlīnijas

Mazāk ir vairāk! 

Slaidos nav ieteicams sablīvēts un 
garšs teksts, arī tad, ja fonta izmērs 
tiek samazināts. Labā prakse – sadalīt 
vēstījumu divos vai vairāk slaidos, 
norādot tikai galvenos pieturpunktus.

Jauns sākums! 

Prezentācijas slaida veidu un satura 
izkārtojumu izvēlas, ņemot vērā galveno 
komunikācijas vēstījumu. Labā prakse 
– slaida izkārtojumu veidot no jauna, 
nevis par pamatu ņemot iepriekš veidotu 
dizainu, kas nesakrīt ar vēstījumu.

Svarīgas robežas!

Prezentācijas veidnē izveidotas 
izkārtojuma vadlīnijas, kur nedrīkst mainīt 
malu un kolonnu robežas jeb dalījumu, 
ievietojot prezentācijas saturu.



VAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas Versija 2.0 / 2021. gada oktobris

40

Prezentācijas / Ikonu bibliotēka
Prezentācijās vai citos materiālos, piemēram, 
infografikās vai sociālo tīklu publikācijās, bieži 
tiek izmantotas ikonas, izceļot svarīgāko. 

Ikonas jālieto saskaņā ar tematisko 
komunikācijas saturu. Neskaidrību gadījumā 
to izmantošanu vai papildu ikonu ieguvi 
saskaņo ar uzņēmuma dizaineru. 

Lejupielādēt ikonas

https://vasvni.sharepoint.com/Fotogalerija/Forms/Thumbnails.aspx?id=%2FFotogalerija%2FVN%C4%AA%20ikonas


Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

41

Prezentācijās vai citos 
materiālos, piemēram, 
sociālo tīklu publikācijās 
vai infografikās, bieži tiek 
izmantoti ilustratīvi attēli. 

Attēlus jālieto pēc 
nepieciešamības saskaņā 
ar tematisko komunikācijas 
saturu. Neskaidrību gadījumā  
to izmantošanu vai papildu 
attēlu ieguvi saskaņo ar 
uzņēmuma dizaineru.

Prezentācijas / Attēlu iedvesmas sleja



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

42

Komunikācijas satura daudzveidību  
nošķir saistīto zīmolu pielietojums. 

Saistīto zīmolu izmantošanu un jaunu zīmolu 
izveidi saskaņo ar Korporatīvās komunikācijas 
un ilgtspējas daļu.

Uzņēmuma iekštīkla zīmols (VNĪ.life) 
attiecināms tikai uz iekšējo komunikāciju  
un simbolizē iekšējās aktivitātes.

Saistītie zīmoli / VNĪ.life



Versija 2.0 / 2021. gada oktobrisVAS “Valsts nekustamie īpašumi” zīmola grafiskā stila vadlīnijas

43

Valsts pārvaldes efektivitātei – simbolizē 
mērķtiecīgu attīstību, kas efektivizē valsts 
pārvaldes iestādes, kā arī nozares procesus, 
piemēram, procesu digitalizācija un jaunu 
tehnoloģiju pielietošana. 

Vieda darba vide – simbolizē biroju 
centralizāciju un mūsdienīgas darba vides 
izveidi, kā arī pieredzi, tādā strādājot.

Saistītie zīmoli / Papildu zīmoli
Izvērtējot komunikācijas saturu, tiek izmantoti1 papildu zīmoli:

1 – Izvērtējot fona krāsu parametrus skaties sadaļā "Krāsas"



BŪVĒT LEPNUMAM.
PĀRVALDĪT GODAM.


	Saturs
	Logotips
	Logotips / Ideja un uzbūve
	Logotips / Aizsarglaukums
	Logotips / Minimālais izmērs
	Logotips / Versijas
	Logotips / Ansamblis
	Logotips / Lietošana
	Logotips / Nepareiza lietošana

	Krāsas
	Krāsas / Pamatkrāsas
	Krāsas / Papildkrāsas
	Krāsas / Krāsu palete

	Burtveidols
	Burtveidols / Pamata burtveidols
	Burtveidols / Papildu burtveidols
	Burtveidols / Lietvedības burtveidols

	Lietvedība
	Lietvedība / Ievads
	Lietvedība / Veidlapa
	Lietvedība / Vizītkarte  
	Lietvedība / Darbinieku ID kartes  

	Darba apģērbs
	Darba apģērbs / Principu apraksts
	Darba apģērbs / Piemēri

	Reprezentatīvie materiāli
	Reprezentatīvie materiāli / Principi

	Digitālā komunikācija
	Digitālā komunikācija / E-pasta paraksts
	Digitālā komunikācija / Sociālie tīkli
	Digitālā komunikācija / Sākuma ekrāns
	Digitālā komunikācija / Viedie ekrāni
	Digitālā komunikācija / Video materiāli

	Ārējā komunikācija
	Ārējā komunikācija / Izkārtnes
	Ārējā komunikācija / Būvizkārtne
	Ārējā komunikācija / Projekta plāksne
	Ārējā komunikācija / Būvžoga baneri
	Ārējā komunikācija / Norādes

	Infografikas
	Infografikas / Principi un paraugi 

	Prezentācijas
	Prezentācijas / Ieskats
	Prezentācijas / Vadlīnijas
	Prezentācijas / Ikonu bibliotēka
	Prezentācijas / Attēlu iedvesmas sleja

	Saistītie zīmoli
	Saistītie zīmoli / VNĪ.life
	Saistītie zīmoli / Papildu zīmoli


